
 

  
 CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno” 
Via Petrarca – 51039 Quarrata (PT) - Tel. 0573/72444    fax 0573/778855 

C.F. 80008950471 -  cod. mecc. PTIC82600P – Sito web: www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it 
Email: ptic82600p@istruzione.it  PEC: ptic82600p@pec.istruzione.it 

         
AL SITO WEB 

ALBO 
ATTI 

                                                                                                                             
Quarrata,  02/10/2017 

 
Oggetto : Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lota al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione –
FSE obiettivo 10.1 – riduzione dek fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi 
di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Progetto :  10.1.1 A- FSEPON – TO – 2017 -3     CUP   :  C89G16003090007 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”- ASSE 1 – Istruzione fondo sociale europeo FSE. Obiettivo specifico 10.1.  

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa . Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità 

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF  

Vista la candidatura n.20614 inoltrata in data 05/11/2016 

Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID-31712 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa 

Istituzione Scolastica ( codice identificativo progetto 10.1.1 A – FSEPON – TO – 2017 – 3) ; importo complessivo autorizzato di € 44.905,20 

Vista la nota prot. AODGEFID 31732 DEL 25/07/2017 , contenente le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016 , n.1588  

Vista la nota prot. AOODGEFID34815 del 02/08/2017 contenente chiarimenti in merito alle attività di formazione – iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale  

Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

Visto il Programma annuale 2017 

Vista la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. 3584 del 31/08/2017 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante 

DETERMINA 

Di conferire a se stesso GAGGIOLI LUCA , C.F. GGGLCU61B12H109S , l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per la realizzazione del progetto PON FSE identificato con il codice: 10.1.1 A – FSEPON – TO – 2017 – 3, come di 

seguito specificato  

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1 A 10.1.1 A – 

FSEPON – TO – 

2017 – 3 

Nuova mappa – the 
catcher in the rye 

€ 40.905,20 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Luca Gaggioli 

Firma autografa sostituita a mezza stampa ai sensi e per effetti dell’art.3, c.2, d.lgs. 39/93 




